in this latter sense, as we shall see presently, includes both the act whereby the mind applies principles and the act whereby it resolves conclusions into their principles. In other words, *judicium* in this sense is nothing less than the "circle" found in purely intellectual knowledge. This is to say, it is demonstration.

Est autem considerandum quod in nobis est duplex compositio intellectus. Una quidem quae pertinet ad inventionem veritatis; alia vero quae pertinet ad iudicium. Inveniendū quidem quasi congregantes, ex multis ad unum procedimus, sive multa dicantur diversa sensibilia, per quorum experimentum universalem cognitionem accipimus, sive multa dicantur diversa signa, ex quibus ratiocinando ad talem veritatem pervenimus. . . . In iudicio vero procedimus ab aliquo communi principio ad praedicta multa et divisibilia, sive particularia sive effectus et signa.<sup>1</sup>

Thus, when we view the whole scope of the process of knowing, we see that it proceeds from sense, and, by abstraction, to quiddities or definitions, and from these latter to conclusions that are, finally, resolved into the definitive principles. Then abstraction must be viewed as a way toward discovering principles and causes; the other two movements, that of the application of the causes in order to know conclusions and of the resolution of the latter into their principles, are grouped together under the simple designation, judgment. Here, obviously, judgment stands for the two acts that earlier in this section of our essay we found necessary for every demonstration.

In the fourth article of the Sixth Question in his commentary on Boethius's *De Trinitate*, St. Thomas indicates still another way of considering the entire movement of speculative discourse from sense to judgment.

. . . In scientiis speculativis semper ex aliquo prius noto proceditur, *tam in demonstrationibus propositionum quam etiam in inventionibus definitionum*. Sicut enim ex propositionibus praecognitis aliquis devenit *in cognitionem conclusionis*, ita ex conceptione generis et differentiae et causarum rei aliquis devenit *in cognitionem speciei*. Hic autem non est possibile in infinitum procedere, quia sic omnis scientia periret et quantum *ad demonstrationes* et quantum *ad definitiones*, cum infinita non sit pertransire. Unde omnis consideratio scientiarum speculativarum reducitur in aliqua prima, quae quidem homo non habet necesse addiscere aut invenire, ne oporteat in infinitum procedere, sed eorum notitiam naturaliter habet. Et huiusmodi sunt principia demonstrationum indemonstrabilia. . . . in quae omnes demonstrationes scientiarum reducuntur, et etiam primae conceptiones intellectus, ut entis, unius, et huiusmodi, in quae oportet reducere omnes definitiones scientiarum praedictarum.